Le chapitre de l'église cathédrale d'Angers.

entre les années 614 et 627. (*Annaire hist. de la Société de l'hist. de France*, 1863, p. 565, et *Gall. christ.*, t. V, col. 103.)

<sup>1</sup> Valloires, canton d'Argoules, arrondissement d'Abbeville, Somme. *Abbatia de Valloriis seu de Vallotia, seu de Balancia, olim Bonantia*, fondée en 1138 par Guy, comte de Ponthieu. (*Gall. christ.*, t. X, col. 1333.)

<sup>2</sup> Sans doute Mathilde, que l'on rencontre dans une charte de Robert, comte d'Artois, de l'an 1300, citée par les auteurs de la *Gall. christ.* (t. X, col. 1344).

<sup>3</sup> Villencourt, près d'Auy-le-Château, chef-

lieu de canton de l'arrondissement de Saint-Pol, Pas-de-Calais.

<sup>4</sup> Pour le diocèse d'Amiens, nous trouvons encore cités, dans l'inventaire de Dupuy, comme ayant donné leur adhésion : l'abbesse et le couvent de Notre-Dame d'Espagne (J. 488, n° 523); le prieur et le couvent de Notre-Dame de Garde (J. 488, n° 538); l'abbesse et le couvent de Notre-Dame de Visigneul (J. 487, n° 492); le prieur et le couvent de Saint-Martin d'Amiens (J. 488, n° 518); les frères Prêcheurs d'Amiens (J. 488, n° 532); mais toutes ces pièces sont en déficit aux Archives.

rogatorum, circa horam prime, hora capituli majoris ecclesie Andegavensis<sup>1</sup>, et in capitulo dicte ecclesie, venerabili viro decano et capitulo ejusdem ecclesie quibusdam litteris illustrissimi principis domini Philippi, Dei gratia Francorum regis, ipsius sigillo sigillatis, ut prima facie apparebat, et quodam publico instrumento duorum tabellionum signis signato, de verbo ad verbum perlectis, expositisque quibusdam ex parte dicti domini regis eisdem decano et capitulo, et inter cetera eisdem requisito quod ad vocationem sacri futuri et evocandi concilii generalis consentirent et appellationibus ipsius regis interpositis adhererent, necnon, ne dominus Bonifacius papa octavus, nunc sacrosancte Romane ecclesie presidens, contra eos procederet quoquomodo, ad sacrum futurum concilium vel ad futurum papam canonicè instituendum provocarent et appellarent, iidem decanus et capitulum responderunt quod, incontinenti deliberatione habita, responderent. Et tunc parum post, decanus dicte ecclesie tale super premissis propositis et lectis dedit responsum, quod dicti decanus et capitulum non poterant bono modo ad petita et supplicata ex parte dicti regis plenum dare responsum, tum quia expectabant quid ordinatum super hiis esset in convocatione facta apud Vitreyum a domino archiepiscopo Turonensi de suis suffraganeis, quam convocationem propter hoc factam fore dicebant, tum quia eorum socii presentes non erant, et quia omnes istud negotium tangebat, omnes erant vocandi, tum etiam quia eorum capitulum generale futurum post festum Omnium Sanctorum erat, in quo omnes canonici dicte ecclesie Andegavensis interessent vel deberent interesse; quibus advenientibus, super premissis lectis et expositis responderent; aliud respondere nolentes, pluries requisiti.